

## CUENTA DE RESULTADOS

### CUENTA DE RESULTADOS

<b>A)</b>	<b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>-325.973,85</b>
	<b>1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA</b>		<b>110.666,69</b>
	<b>d) SUBVENCIONES IMPUTADAS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>110.666,69</b>
	740. SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD		110.666,69
	<b>2. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>		<b>1.793.575,41</b>
	700. CUOTAS SOCIOS		1.348.683,63
	701. INGRESOS VARIOS		42.358,27
	702. INGRESOS ACTIVIDADES		150.832,40
	703. INGRESOS SECCIONES		215.902,77
	704. VENDING Y PATROCINIOS		21.749,63
	705. MATRICULAS SECCIONES Y ACTIVIDADES		14.048,71
	<b>6. APROVISIONAMIENTOS</b>		<b>-261.387,79</b>
	600. COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD		-53.380,83
	601. COMPRA MATERIAL SECCIONES Y ACTIVIDADES		-2.800,37
	602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS		-16.796,05
	607. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS		-188.410,54
	<b>7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>133.879,29</b>
	752. INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS		21.180,76
	759. INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS		112.698,53
	<b>8. GASTOS DE PERSONAL</b>		<b>-894.496,12</b>
	<b>a) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS</b>		<b>-652.983,89</b>
	640. SUELDOS Y SALARIOS		-652.983,89
	<b>b) CARGAS SOCIALES</b>		<b>-241.512,23</b>
	642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA		-224.316,20
	649. OTROS GASTOS SOCIALES		-17.196,03
	<b>9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>-692.376,13</b>
	<b>a) SERVICIOS EXTERIORES</b>		<b>-663.168,16</b>
	621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES		-64.838,74
	622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN		-86.386,28
	623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES		-25.347,06
	624. TRANSPORTES		-74.861,65
	625. PRIMAS DE SEGUROS		-16.434,75
	626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES		-8.178,87
	627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS		-220,00
	628. SUMINISTROS		-218.515,70
	629. OTROS SERVICIOS		-168.385,11
	<b>b) TRIBUTOS</b>		<b>-29.207,97</b>
	631. OTROS TRIBUTOS		-29.207,97
	<b>10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO</b>		<b>-420.350,20</b>
	681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL		-420.350,20
	<b>14. OTROS RESULTADOS</b>		<b>15.409,67</b>
	778. INGRESOS EXCEPCIONALES		15.409,67
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>-215.079,18</b>
	<b>15. INGRESOS FINANCIEROS</b>		<b>442,17</b>
	<b>b2) DE TERCEROS</b>		<b>442,17</b>
	769. OTROS INGRESOS FINANCIEROS		442,17
	<b>16. GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>-111.110,49</b>
	<b>b) POR DEUDAS CON TERCEROS</b>		<b>-111.110,49</b>
	6623. INTERESES DE DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO		-102.327,58
	6624. INTERESES DE DEUDAS, OTRAS EMPRESAS		-7.240,56
	6653. INTERESES POR DESCUENTO DE EFECTOS EN OTRAS ENTIDADES DE CRÉDITO		-67,67
	669. OTROS GASTOS FINANCIEROS		-1.474,68
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>-110.668,32</b>
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>-325.747,50</b>
	<b>20. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS</b>		<b>-226,35</b>
	6300. IMPUESTO CORRIENTE		-226,35
	<b>A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>-325.973,85</b>
<b>I)</b>	<b>RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>		<b>-325.973,85</b>

**TOTAL RESULTADO -325.973,85**

## BALANCE DE SITUACIÓN

### ACTIVO

<b>A)</b>	<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>7.654.777,57</b>
	<b>I. INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>	<b>0,00</b>
	<b>1. DESARROLLO</b>	<b>-24.059,72</b>
	201. DESARROLLO	6.951,23
	2800. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INVESTIGACIÓN	-31.010,95
	<b>3. PATENTES, LICENCIAS, MARCAS Y SIMILARES</b>	<b>1.471,11</b>
	203. PROPIEDAD INDUSTRIAL	1.471,11
	<b>5. APLICACIONES INFORMÁTICAS</b>	<b>22.588,61</b>
	206. APLICACIONES INFORMÁTICAS	22.588,61
	<b>III. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>7.654.657,35</b>
	<b>1. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES</b>	<b>7.332.343,33</b>
	210. TERRENOS Y BIENES NATURALES	1.921.360,67
	211. CONSTRUCCIONES	13.244.148,16
	2811. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE CONSTRUCCIONES	-7.833.165,50
	<b>2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>294.515,27</b>
	212. INSTALACIONES TÉCNICAS	1.441.113,43
	213. MAQUINARIA	426.476,65
	214. UTILLAJE	29.773,31
	215. OTRAS INSTALACIONES	54.538,92
	216. MOBILIARIO	346.194,54
	217. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	30.537,65
	219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	32.819,94
	2812. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INSTALACIONES TÉCNICAS	-1.169.033,14
	2813. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIA	-422.392,16
	2814. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE UTILLAJE	-29.773,31
	2815. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTRAS INSTALACIONES	-49.087,25
	2816. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO	-335.682,33
	2817. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	-28.151,04
	2819. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	-32.819,94
	<b>3. INMOVILIZADO EN CURSO Y ANTICIPOS</b>	<b>27.798,75</b>
	231. CONSTRUCCIONES EN CURSO	-2.465,98
	232. INSTALACIONES TÉCNICAS EN MONTAJE	30.264,73
	<b>VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>	<b>120,22</b>
	<b>1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</b>	<b>120,22</b>
	2500. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	120,22
<b>B)</b>	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>117.288,10</b>
	<b>I. EXISTENCIAS</b>	<b>-1.039,50</b>
	<b>4. PRODUCTOS TERMINADOS</b>	<b>-1.039,50</b>
	395. DETERIORO DE VALOR DE LOS PRODUCTOS TERMINADOS	-1.039,50
	<b>III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>26.646,27</b>
	<b>1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>	<b>19.416,62</b>
	430. CLIENTES	19.416,62
	436. CLIENTES DE DUDOSO COBRO	2.471,68
	490. DETERIORO DE VALOR DE CRÉDITOS POR OPERACIONES DE LA ACTIVIDAD	-2.471,68
	<b>6. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>7.229,65</b>
	471. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, DEUDORES	4.895,71
	472. HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO	1.433,34
	473. HACIENDA PÚBLICA, RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	900,60
	<b>VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>91.681,33</b>
	<b>1. TESORERIA</b>	<b>91.681,33</b>
	570. CAJA, EUROS	625,81
	572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	91.055,52
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>7.772.065,67</b>